

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 сентября 2024 г. № 1213

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2000 г. № 354

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац первый пункта 6 постановления Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2000 г. № 354 "О порядке возмещения расходов, связанных с перевозкой военнослужащих, граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей, а также их личного имущества" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 17, ст. 1883; 2004, № 51, ст. 5189; 2016, № 38, ст. 5566; 2017, № 2, ст. 368; 2019, № 46, ст. 6488) изложить в следующей редакции:

"6. Министерству внутренних дел Российской Федерации в случаях, указанных в пункте 1² настоящего постановления, Министерству обороны Российской Федерации и иному федеральному органу исполнительной (федеральному государственному органу), котором власти предусмотрена военная служба, возмещать военнослужащим, гражданам, военной службы, И членам ИΧ семей уволенным родственникам), имеющим право на проезд и перевоз личного имущества на безвозмездной основе, расходы по проезду и перевозу личного имущества, произведенные ими за свой счет.".

Председатель Правительства Российской Федерации

М.Мишустин